yang disebut dengan Ordonansi seperti Ordonansi Guru (1905 dan 1925 M),

Ordonansi Haji (1927 M), Ordonansi Sekolah Liar (1932 M), serta Ordonansi

Pencatatan Perkawinan (1937 M). Untuk menjawab tantangan Ordonansi

Perkawinan (1937 M), para ulama berhasil membentuk Majelis Islam A’la

Indonesia (MIAI) pada tanggal 15 Rajab 1356 H, Selasa Wage, 21 September

1937 M.16

Pada saat pembentukan Majelis Islam A’la Indonesia (MIAI) tahun

1937 tersebut, beberapa tahun kemudian Muhammad Arsyad Thalib Lubis

bersama pengurus Al-Washliyah tahun 1941-1944 termasuk yang

menyokong kehadiran MIAI sebagai wadah kekuatan politik baru bagi umat